

**Sistemul de canalizare si statie de
epurare a unor obiective social
culturale in com.Pepeni, r-nul
Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Constructia retelei exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 8 575 946,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	60,00	9,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 156,6976	60,00	69 401,856
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	10 424,786 4	60,00	625 487,184
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	130,4000	60,00	7 824,000
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	50,5120	60,00	3 030,720
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	572,0000	60,00	34 320,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3 908,2925	60,00	234 497,550
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	77,7000	60,00	4 662,000
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	33,4949	60,00	2 009,694
10.	7212030022700	Sudor	h-om	16,8000	60,00	1 008,000
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6 436,0102	60,00	386 160,612
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,4905	60,00	4 169,430
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	667,1347	60,00	40 028,082
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	257,0242	60,00	15 421,452
15.	9312040019600	Sapator	h-om	22,8374	60,00	1 370,244
		Total manopera				1 429 399,8 2

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	4,3953	44,00	193,393
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	695,6695	299,00	208 005,181
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	71,7933	299,00	21 466,196
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	809,6465	170,00	137 639,905
5.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	13,1508	299,00	3 932,089
6.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,6336	199,00	126,086
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	9,3000	22,00	204,600
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	4,4468	4 000,00	17 787,200
9.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0553	3 999,00	221,145

10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	21,4144	156,00	3 340,647
11.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	28,9577	4 999,00	144 759,542
12.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0300	4 999,00	149,970
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3 683,8000	4,90	18 050,620
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,9560	1 888,00	3 692,928
15.	2210471987	Capac din fonta, necarosabil tip II A si B	buc	220,0000	1 312,36	288 719,200
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	6,0000	20,00	120,000
17.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	75,0000	20,00	1 500,000
18.	2320166200676	White spirit	kg	3,4008	27,00	91,822
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	5 542,0000	21,00	116 382,000
20.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	246,0000	25,00	6 150,000
21.	236611091922	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	215,0000	267,56	57 525,400
22.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	50,2200	29,00	1 456,380
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	23,8200	49,00	1 167,180
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	39,1040	39,00	1 525,056
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	15,8400	59,00	934,560
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	9,7682	49,00	478,642
27.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	6,0000	39,00	234,000
28.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	42,0000	29,00	1 218,000
29.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,1210	19,00	40,299
30.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	732,0440	19,00	13 908,836
31.	25212167005001	Teava din PVC SN4, D200	m	2 407,1157	121,00	291 261,000
32.	25212167005002	Teava din PVC SN4, D160	m	4 203,7944	91,00	382 545,290
33.	252121670100	Teava din otel D377x7.0mm	m	30,6000	499,00	15 269,400
34.	25212167010010	Teava din polietilena PE100, SDR26, PN6, D=250mm	m	985,1692	390,14	384 353,912
35.	25212167010011	Teava din polietilena PE100, SDR26, PN6, D=315mm	m	268,5893	630,00	169 211,259
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	112,9920	2,50	282,480
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30 184,6176	2,50	75 461,544
38.	2651124022	Ciment M-400	kg	121,5650	2,00	243,130
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0528	2 999,00	158,347
40.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1 108,4000	41,00	45 444,400
41.	26610304331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-3	buc	11,0000	699,00	7 689,000
42.	2661100331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-15-2	buc	8,0000	999,00	7 992,000
43.	2661117031011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	2,0000	299,00	598,000
44.	26611174331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,26 m3)	buc	280,0000	399,00	111 720,000
45.	26611184331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	90,0000	499,00	44 910,000
46.	26611264330911	Inel de reazem KIIIO-1(0,02 m3)	buc	283,0000	145,30	41 119,900
47.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	212,0000	499,00	105 788,000

48.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	14,0000	999,00	13 986,000
49.	26611294331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15 (0,38 m3)	buc	8,0000	999,00	7 992,000
50.	26611864331014	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10-2(0,10 m3)	buc	212,0000	788,00	167 056,000
51.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	2,7531	1 277,00	3 515,709
52.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	62,3021	1 277,00	79 559,782
53.	2664102101126	Var	kg	1,5218	3,50	5,326
54.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	11,8389	1 211,00	14 336,908
55.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	4,3167	2 499,00	10 787,433
56.	272210331000	Teava instalatie D=377x7mm	m	26,4000	499,00	13 173,600
57.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4 626,0000	20,00	92 520,000
58.	28112336954178 500014	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10mm si trepte din otel-beton cu D=20mm pentru acces in camine din tuburi din beton	kg	2 890,0000	27,00	78 030,000
59.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	86,8732	499,00	43 349,727
60.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	52,1239	100,00	5 212,390
61.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	431,4703	38,00	16 395,871
62.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	7,8000	39,00	304,200
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	23,1300	39,00	902,070
64.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,1068	22,00	24,350
65.	28752741100002	Cot PVC d=160mm	buc	2,1000	99,00	207,900
66.	341001162806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,3336	0,01	0,493
67.	341001272818	Apa	m3	133,5350	0,01	1,334
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	227,3040	0,01	2,273
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,3942	0,01	0,304
70.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1584	0,01	0,002
		Total materiale de constructii				3 282 432,25

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	538,8705	111,00	59 814,626
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	269,4352	44,00	11 855,149
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2600	10,00	32,600
4.	2922140007000	Macara	h-ut	25,9425	499,00	12 945,308
5.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	11,4000	499,00	5 688,600
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	16,5105	200,00	3 302,100
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,5821	499,00	12 266,469
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	369,5970	405,00	149 686,785
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	13,3777	299,00	3 999,932
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	116,0305	499,00	57 899,219

11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,4440	499,00	1 718,556
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	41,5080	59,00	2 448,972
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	8,6060	49,00	421,694
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	57,3500	49,00	2 810,150
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1 112,8729	150,00	166 930,935
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	44,4800	69,00	3 069,120
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	362,6020	99,00	35 897,598
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	36,6900	50,00	1 834,500
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	13,3777	199,00	2 662,162
20.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	9,6000	155,00	1 488,000
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	310,4165	255,00	79 156,207
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,4567	399,00	20 531,224
		Total utilaje de construcții				636 459,93

Total	Lei	7 146 622,31
TVA (II3) * 20 %	20 %	1 429 324,46

Total deviz:

8 575 946,77

Intocmit	<u>SRL „CostIn&Co”</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria com.Pepeni, r-l Singerei</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)